
Comune di Mori
Provincia di Trento                                                  

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013 n. 20). 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo

ORDINANZA

Oggetto: chiusura sentiero del Pipel sopra l’abitato di Mori.
 

IL  SINDACO

Richiamata la propria ordinanza n. 18 protocollo 10055 di data 17/05/2023;
Vista  la  comunicazione  protocollo  n.  17318/A di  data  25/08/2023  con  la  quale  il  Servizio

Prevenzione Rischi  e  Centrale  Unica di  Emergenza della  P.A.T.   informa della  ripresa  dei  lavori  e
richiede la chiusura fino a fine intervento del sentiero del Pipel al fine di consentire l’intervento per la
mitigazione da crolli rocciosi del versante a monte dell’abitato di Mori;

Ritenuto  opportuno per  agevolare  il  regolare  svolgimento  dei  lavori,  garantire  la  necessaria
sicurezza e salvaguardare la pubblica incolumità, disporre la chiusura del sentiero del Pipel che parte in
prossimità del Santuario di Montalbano ed attraversa il versante roccioso in direzione di Nomesino,
come richiesto; 

Vista la L.R. 03 maggio 2018, n. 2 ss.mm. contenente il “Codice degli Enti Locali della Regione
Autonoma Trentino-Alto Adige”, in particolare l’art. 61;

Visto l'art. 7 bis del D.Lgs 18 agosto 200, n. 267 che regolamenta le sanzioni comunali per le
violazioni delle disposizioni dei regolamenti comunali e provinciali nonché alle ordinanze adottate dal
Sindaco;

Vista la Legge 24 novembre 1981, n. 681; 

ORDINA

DAL GIORNO 04 SETTEMBRE 2023 A FINE LAVORI

 La chiusura del sentiero del Pipel che parte in prossimità del Santuario di Montalbano ed attraversa
il versante roccioso in direzione di Nomesino
E' fatto obbligo a chiunque di osservare il contenuto del presente provvedimento.
L'accertamento di eventuali violazioni della presente ordinanza spetta, ai sensi della legge 689/81 a
tutti  gli  agenti  ed  ufficiali  di  polizia  giudiziaria  e  la  trasgressione  è  punita  con  sanzione
amministrativa pecuniaria da Euro 25,00 a Euro 150,00;

 La ditta esecutrice dei lavori è incaricata della posa e del mantenimento della relativa segnaletica di
avviso e della delimitazione dell’area interessata dalla chiusura;

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al
T.R.G.A o,  in  alternativa,  può  essere  presentato  ricorso  straordinario,  entro  120  giorni  dalla
pubblicazione al Presidente della Repubblica.

Il Sindaco
Stefano Barozzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CORPO POLIZIA LOCALE
MORI BRENTONICO 
via Terra Nera 68 - Mori (TN)
telefono 0464 916323 
e-mail vigili  @comune.mori.tn.it   – polizialocale@pec.comune.mori.tn.it 

Comune di Mori
via Scuole 2 – 38065 Mori (TN)
telefono 0464 916200 – fax 0464 916300
partiva IVA: 00148560220 -  codice fiscale: 00124030222
www.comune.mori.tn.itwww.comune.mori.tn.it

mailto:vigili@comune.mori.tn.it
mailto:vigili@comune.mori.tn.it


Comune di Mori
Provincia di Trento                                                  

Copia della presente ordinanza sarà trasmessa a:

 All’albo comunale per la pubblicazione
 Stazione Carabinieri Mori
 Comando Polizia locale – sede
 Servizio alla comunità e attività produttive  
 Servizio Prevenzione Rischi e Centrale Unica di Emergenza - -P.A.T.
 Stazione Forestale Mori
 Custodi Forestali Mori;
 SAT Sezione di Mori;
 Ass. Compagnia Cammino di San Rocco;

FM/fm

CORPO POLIZIA LOCALE
MORI BRENTONICO 
via Terra Nera 68 - Mori (TN)
telefono 0464 916323 
e-mail vigili  @comune.mori.tn.it   – polizialocale@pec.comune.mori.tn.it 

Comune di Mori
via Scuole 2 – 38065 Mori (TN)
telefono 0464 916200 – fax 0464 916300
partiva IVA: 00148560220 -  codice fiscale: 00124030222
www.comune.mori.tn.itwww.comune.mori.tn.it

mailto:vigili@comune.mori.tn.it
mailto:vigili@comune.mori.tn.it

	IL SINDACO
	ORDINA
	DAL GIORNO 04 SETTEMBRE 2023 A FINE LAVORI

	Il Sindaco
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui

	sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

	

		2023-08-29T08:00:35+0200
	COMUNE DI MORI




